
Z á p i s 

 
z 18. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 25. listopadu 2020  

od 17:00 hodin ve velkém sále Domu kultury v Milevsku. 

 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš, MVDr. Lukáš Dolejš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek,  

Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová,  

Mgr. Marie Jelenová, paní Alena Knotová, pan Jaroslav Kolář, RSDr. Jiří Kotalík,  

Mgr. Pavel Koutník, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Jaroslav Mácha, pan Jaroslav Peták,  

pan Karel Procházka, Mgr. Ondřej Šimánek, Ing. Ivan Radosta. 

 

 

Omluveni:  

pan Tibor Kaleja, pan Michal Polanecký. 

 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 17. zasedání a programu 18. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

1. Kontrola plnění usnesení – OVV  

2. Změna rozpočtu města Milevska – OF   

3. Finanční dar Obec Hrejkovice – OF  

4. Dodatek ke smlouvě o úvěru od ČSOB na investiční akci „Snížení energetické náročnosti  

    Sportovní haly vč. vzduchotechniky a nářaďovny“ – OF  

5. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2021 pro SPOS  

    Milevsko s. r. o. – ORR  

6. Vodné a stočné 2021 – OISM  

7. Organizační složka Živé Milevsko – OSŽM  

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

 

Materiály v elektronické podobě k bodům č. 1–7 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města 

Milevska a písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi Zápis 

z 14. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska.  

 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

18. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 



2 

 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Magdaléna Čunátová a jako skrutátor byla 

pověřena Ing. Bc. Ivana Peterková.    

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

Mgr. Marie Jarošová, Mgr. Marie Jelenová. 

 

 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení:  

Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Mgr. Petr Barda, pan Jaroslav Peták.  

 

 

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Mgr. Miroslav Doubek.   

 

 

 

Schválení zápisu 17. zasedání a programu 18. zasedání ZMM 

K zápisu ze 17. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený. Zastupitelé dále schválili program  

18. zasedání ZMM. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Jelenová, 

Doubek, Herout, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Peták, Koutník, Kotalík.  

 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení – OVV  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

 

Usnesení č. 173/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 17. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 5, 15 a 16, 

- přehled nesplněných podnětů a dotazů z jednání ZMM. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Jelenová, 

Doubek, Herout, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Peták, Koutník, Kotalík.  

 

 

 

 

 



3 

 

2. Změna rozpočtu města Milevska – OF   

Informace k materiálu podala vedoucí OF Ing. Jánová.  

 

Usnesení č. 174/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 25/2020 rozpočtová opatření č. 146 až 150 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 112 až 121 a 128 až 145 za rok 2020 dle přílohy č. 2, 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska na rok 

2020 – stav k 09.11.2020 dle přílohy č. 3. 

Přítomno: 19 pro – 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Jelenová, 

Doubek, Herout, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Peták, Koutník, Kotalík.  

 

 

 

3. Finanční dar Obec Hrejkovice – OF  

Informace k materiálu podal pan starosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili:  

Bc. Herout, paní Kašparová (STA Hrejkovice), Ing. Mgr. Doubek, Mgr. Jelenová,  

MUDr. Hobzek, p. starosta, RSDr. Kotalík. 

 

 

Pan starosta navrhl hlasovat o variantě B:  

 

Usnesení č. 175/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Milevsko na rok 2020 ve výši  

150.000, - Kč pro Obec Hrejkovice, IČ 00249688 dle smlouvy uvedené v příloze č. 2, 

II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 
ROZPOČTOVÁ 

SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text 
Hodnota              
(v tis.Kč) OdPa Položka ORG 

6112 5321   01 104017 Finanční dar – Obec Hrejkovice 150,0 

          VÝDAJE celkem 150,0 

         PŘÍJMY celkem 0,0 

Přítomno:  pro - 11, proti - 3, zdržel se - 5  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Doubek, Dolejš, Beneš, Kotalík.  

Proti: Horek, Procházka, Šimánek.  

Zdržel se: Jelenová, Herout, Hobzek, Peták, Koutník.  

 

 

 

 

 

 



4 

 

4. Dodatek ke smlouvě o úvěru od ČSOB na investiční akci „Snížení energetické náročnosti  

Sportovní haly vč. vzduchotechniky a nářaďovny“ – OF  

Informace k materiálu podala vedoucí OF Ing, Jánová.  

 

Usnesení č. 176/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru od ČSOB na investiční akci „Snížení energetické 

náročnosti Sportovní haly vč. vzduchotechniky a nářaďovny“ č. 2020002766 dle přílohy; 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Jelenová, 

Doubek, Herout, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Peták, Koutník, Kotalík.  

 

 

 

5. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2021 pro SPOS  

Milevsko s. r. o. – ORR  

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, p. místostarosta, Ing. Jánová, Mgr. Šimánek.   

 

Pan místostarosta nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu, který vznesl Ing. Mgr. Doubek: 

 

Zastupitelstvo města Milevska  

schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2021 pro 

SPOS Milevsko s. r. o., IČ 26030756, ve výši 4.000.000 Kč.  

Přítomno: 19 pro - 3, proti - 11, zdržel se - 5  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Knotová, Doubek. 

Proti: Horek, Procházka, Kolář, Jelenová, Herout, Šimánek, Dolejš, Hobzek, Peták, Koutník, 

Kotalík.   

Zdržel se: Barda, Radosta, Kupec, Mácha, Beneš.  

 

Usnesení nebylo přijato.  

 

 

Pan místostarosta navrhl hlasovat o variantě B:  

 

Usnesení č. 177/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2021 pro 

SPOS Milevsko s. r. o., IČ 26030756, ve výši 8.150.000 Kč dle přílohy P2. 

Přítomno: 19 pro - 16, proti - 1, zdržel se - 2 

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Horek, Procházka, Kolář, Kupec, Mácha, Jelenová, Herout, Šimánek, 

Dolejš, Beneš, Hobzek, Peták, Koutník, Kotalík.  



5 

 

Proti: Doubek. 

Zdržel se: Radosta, Knotová.  

 

 

 

6. Vodné a stočné 2021 – OISM  

Informace k materiálu podal pan starosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili:  

Ing. Křiklán (ČEVAK, a. s.), Ing. Mgr Doubek. 

 

Usnesení č. 178/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí podklady pro stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2021 pro město 

Milevsko, 

II. schvaluje předložený návrh na úpravu ceny vodného a stočného na rok 2021, platnou od 

01.01.2021 (dvousložková cena vodného a stočného), pohyblivá složka domácnosti 66,21 Kč/m3 

a roční paušál dle velikosti vodoměru (pevná složka) 420 Kč/vodoměr/rok za vodoměr do 2,5 m3, 

ostatní poměrným způsobem. Roční nájem pro a. s. ČEVAK, Severní 8/2264, 370 10 České 

Budějovice ve výši 8.389.000 Kč za rok. Uvedené ceny jsou bez DPH, 

III. rozhodlo o uzavření dodatku č. 24 ke smlouvě o nájmu ze dne 26.01.1996. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Jelenová, 

Doubek, Herout, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Peták, Koutník, Kotalík.  

 

 

 

7. Organizační složka Živé Milevsko – OSŽM  

Informace k materiálu podal pan starosta, který jako předkladatel tento bod stáhl z programu.  

 

 

 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

 

 

 

Informace úřadu. 

 

Pan starosta informoval o rezignaci paní tajemnice Ing. Bc. Štorkové a že dle zákona nyní přebírá 

funkci tajemníka.  

Dále informoval o vývoji epidemiologické situace ve městě a také o nekonání žádného 

doprovodného programu adventu. 

 

 

 

 



6 

 

Dotazy a podněty. 

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, tajemnici, 

vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:06 hodin. Příští jednání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 

dne 16.12.2020. 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová  

 

 


